
RDB-Salv

Version 1.0 of 04-Jun-1996

Angela Schmidt, traduction par Yann-Erick Proy



Droits de reproduction
c



RDB-Salv est sous Copyright 1995-1996 par Angela Schmidt. Tous droits r�eserv�es, �a la fois pour le logiciel et la documentation.

Aucune partie de ce produit ne saurait être distribu�ee, modi��ee, manipul�ee ou copi�ee sans l'autorisation �ecrite d'Angela Schmidt,

Neu-Ulm, Germany.

La version librement distribuable, non enregistr�ee, de RDB-Salv est couverte par des conditions particuli�eres de copie et de distri-

bution.

Limitation de garantie

Angela Schmidt ne saurait être tenue responsable pour tout dommage ou toute perte, directe ou par voie de cons�equence, r�esultant

de l'utilisation, ou l'incapacit�e d'utilisation du logiciel. Ceci s'applique même si Angela Schmidt a connaissance de l'�eventualit�e de

telles pertes ou dommages.

Modi�cations

RDB-Salv ne doit pas être modi��e (rapi�ec�e). Ceux qui le feraient malgr�es tout, ne devront pas être surpris par les e�ets de bord

extrêmement d�esag�eables. Vous êtes explicitement averti de ne pas tenter de supprimer la requête de num�ero d'enregistrement.

Bien entendu, RDB-Salv ne doit pas être distribu�e s'il a �et�e modi��e | même si le logiciel modi��e est bas�e sur la version librement

distribuable.

Si une modi�cation est estim�ee utile, il est bien plus avantageux de contacter l'auteur, qui a tout le loisir d'ajouter la fonction

requise dans la version suivante.

Marques

Cette documentation mentionne divers mat�eriels et logiciels par leur nom. Ces noms sont souvent des marques prot�eg�ees et leur

mention dans ce document n'alt�ere en rien leur statut l�egal.

Accord de licence

Cet accord est un contrat l�egal entre vous, l'utilisateur, et Angela Schmidt. Vous acceptez les conditions de ce contrat par la simple

utilisation du logiciel.

La version enregistr�ee avec un num�ero d'enregistrement valide vous autorise �a utiliser une seule copie du logiciel sur un seul

ordinateur (c.�a.d. un lieu pour un exemplaire).

Si vous utilisez la version nonenregistr�ee de RDB-Salv, vous pouvez utiliser simultan�ement autant de copies que vous voulez, et en

distribuer gratuitement des copies �a autant de personnes que vous le voulez. Les frais de duplication sont interdits { des exceptions

peuvent être obtenues en �ecrivant �a l'auteur. La distribution sur les CD-ROMs Meeting Pearls est express�ement autoris�ee ici.

La version nonenregistr�ee de RDB-Salv peut être identi��ee au d�emarrage par la requête du num�ero d'enregistrement et de l'adresse

de l'utilisateur. Vous avez a�aire �a la version nonenregistr�ee quand tous les champs sont vides (aucune valeur par d�efaut). Il est

plus sûr de ne jamais distribuer que l'archive originale | aucun probl�eme ne peut survenir de la sorte.

Enregistrement

Veuillez lire plus ample information �a propos de l'enregistrement dans la documentation AmigaGuide de RDB-Salv.

Auteur

Vous pouvez me contacter �a l'adresse suivante :

Courrier �electronique :

Angela.Schmidt@stud.uni-karlsruhe.de

http : http://home.pages.de/~Angela/

Courrier normal (tant que je suis �etudiante, au moins jusqu'�a �n 1996) :

Angela Schmidt

Klosterweg 28/I501

76131 Karlsruhe

Germany

T�el.: +49 721 695307 (seulement �a une heure d�ecente !)



1

Index

1 G�en�eral : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3

1.1 Introduction : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3

1.2 Contexte, description fonctionnelle : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4

1.3 Pr�e-requis : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5

1.4 Installation : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5

1.5 Param�etres d'outil : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6

2 Utilisation RDB-Salv : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

2.1 D�emarrage RDB-Salv : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

2.2 Quitter RDB-Salv : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

2.3

�

A propos de : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

2.4 Sauvegarde : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

2.5 Restauration : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

2.6 R�eparation : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

2.7 Lecture : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 17

3 Description des principaux menus : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.1 Le menu Projet : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.1.1

�

A propos: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.1.2 Quitter : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.2 Le menu R�eglages : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.2.1 Sauver les r�eglages : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.2.2 Sauv�es pr�ec�edemment : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.2.3 Par d�efaut : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

3.3 Le menu R�eparation/Lecture : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

3.3.1 Sauver les r�esultats : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

3.3.2 Sauver les r�esultats sous: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

3.3.3 Imprimer les r�esultats : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

3.3.4 Sauver toutes les MountLists sous: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

3.3.5 Monter tous les p�eriph�eriques : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

3.3.6 Sauver la MountList sous: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

3.3.7 Monter le p�eriph�erique : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

3.3.8

�

Ecrire le bloc RDSK: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

3.3.9 Sauver comme blocs de RDSK et de partition: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

3.3.10 Supprimer le bloc de partition du RDSK: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

3.3.11 Ajouter le bloc de partition au RDSK: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

3.3.12 Ajouter tous les blocs de partition au RDSK: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 23



2 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

Annexe A Questions : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 24

Annexe B Ajustement de RDB : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 26

Annexe C Glossaire : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 28

Annexe D Remerciements : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 29

Index des mots cl�es : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 31



Chapitre 1: G�en�eral 3

1 G�en�eral

Ce chapitre explique en quoi vous avez besoin de RDB-Salv, comment il fonctionne, ce qu'il

requiert au niveau du syst�eme, et comment l'installer.

Veuillez vous familiariser avec tout ceci avant d'utiliser RDB-Salv.

Remarquez que ce mode d'emploi incorpore un glossaire abondant. Si vous n'êtes pas sûr d'un

terme particulier appartenant au jargon technique, vous devriez v�eri�er d'abord dans le glossaire,

pour voir s'il y est expliqu�e.

Les termes qui sont convenablement expliqu�es dans les manuels de votre syst�eme n'ont pas �et�e

repris dans ce glossaire. Si vous êtes d�ebutant, et/ou n'avez pas su�sament de connaissances

sur votre Amiga, vous seriez avis�es de garder ces manuels �a port�ee de la main.

1.1 Introduction

Avez-vous d�ej�a eu une erreur de somme de contrôle ou une erreur similaire sur l'une de vos

partitions ? Vous avez probablement utilis�e quelque chose comme DiskSalv de Dave Haynie

pour r�eparer la partition. Peut-être même aviez-vous une sauvegarde de la partition touch�ee,

que vous pouviez utiliser pour corriger le probl�eme.

Imaginez maintenant que vous perdiez en même temps toutes les partitions d'un disque. Si vous

avez de la chance, vous avez une sauvegarde �a jour de toutes les donn�ees, mais, comme le sugg�ere

Murphy, c'est rarement le cas. Si vous n'avez pas un outil qui peut r�ecup�erer vos donn�ees, vous

pouvez avoir d�etruit des jours, des semaines, voire des mois de travail.

Ce n'est absolument pas juste une histoire d'horreur �ctive | c'est arriv�e �a beacoup de gens

dans le pass�e. Leur RigidDiskBlock (abr�eg�e en RDB ou RDSK)ou encore un bloc de gestion

(c.�a.d. bloc de partition) a �et�e �ecras�e, e�ac�e ou ab^�m�e, empêchant ainsi l'acc�es �a toutes les

donn�ees du disque, bien que celles-ci ne soient pas elles-même alt�er�ees.

Nombreux sans doute sont ceux qui ont accept�e la d�efaite en de telles situations et ont re-

partitionn�e et initialis�e leurs disques durs, perdant ainsi toutes leurs donn�ees... D'autres ont

tent�e d�esesp�erement de reconstruire le RDB (et les blocs de partition associ�es) en devinant les

information de partitionnement. Mais même apr�es de nombreuses heures de reconstruction,

l'op�eration n'est d'ordinaire pas couronn�ee de succ�es, principalement parce qu'il y a tout sim-

plement beaucoup trop de combinaisons �a essayer. La perte du RDB (et/ou d'autre blocs de

gestion importants) a �et�e associ�ee dans le pass�e avec la perte totale des donn�ees sur le disque.

RDB-Salv met �n �a cette situation d�es maintenant. RDB-Salv est un outil professionel qui vous

aidera �a retrouver vos donn�ees en de telles situations. Il est facile �a utiliser et fournit, outre

la possibilit�e de r�eparer les donn�ees de partitionnement, des fonctions pour la sauvegarde et la

restauration du RDB et des blocs de gestion associ�es. Il n'y a pas plus facile ou plus sûr.



4 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

1.2 Contexte, description fonctionnelle

La plupart des disques durs sont divis�es en Partitions, par exemple en une Partition syst�eme et

une Partition de travail. On peut acc�eder aux donn�ees parce que le syst�eme conna^�t la taille

et l'emplacement des partitions sur le disque dur. Si ces informations sont perdues, alors c'est

�egalement le cas des donn�ees sur le disque. Cependant, on peut acc�eder �a nouveau aux donn�ees

aussitôt que le syst�eme est inform�e de la taille et l'emplacement des partitions.

Quand le syst�eme est intact, ces Informations de partitionnement sont d'ordinaire stock�ees sur

les quelques premiers blocs du disque dur. Il serait tr�es di�cile de r�ecup�erer quoi que ce soit

sur le disque dur, sans un outil appropri�e, si ces blocs �etaient d�etruits par une manipulation

erron�ee, un programme bogu�e voire un virus.

Les 16 premiers blocs d'un disque dur contiennent le RDB (alias RDSK), qui contient quelques

valeurs globales, ainsi que des pointeurs sur les blocs de partition et d'autres blocs de gestion.

Les blocs de partition sont sp�ecialement important puisqu'ils contiennent toutes les donn�ees

d�e�nisssant une partition.

RDB-Salv o�re plusieurs options pour vous �eviter de subir une \m�esaventure de RDB" �a l'avenir

:

� RDB-Salv fournit des moyens pour faire une copie de sauvegarde du RDB et des blocs

associ�es, ainsi que pour e�ectuer une restauration ult�erieure �a partir de la copie de sauve-

garde, si n�ecessaire. Ceci est pr�ef�erable aux op�erations de r�eparation, même avec l'aide de

RDB-Salv.

� Certaines fois, seulement une partie du RDB et des blocs de gestion sont �ecras�es. RDB-Salv

peut parcourir votre disque �a la recherche des blocs de gestion qui ne sont plus reconnus

par votre syst�eme, et sauver les donn�ees perdues.

� Si vous n'avez pas r�eamorc�e le syst�eme depuis la perte du RDB c.�a.d. toutes les partitions

sont toujours visibles, alors RDB-Salv peut lire les informations contenues dans la liste

des p�eriph�eriques (DeviceList) en RAM et ainsi r�ecup�erer les informations n�ecessaires. Un

r�eamor�cage du syst�eme ou une mise hors tension rendent cette m�ethode de r�ecup�eration

impossible.

� Même lorsque les deux pr�ec�edentes m�ethodes �echouent, �ca n'est pas la peine de d�esesp�erer.

RDB-Salv peut parcourir tout votre disque dur et calculer les param�etres pour chacune

de vos partitions. Certaines valeurs, qui ne sont heureusement pas critiques, devront être

r�etablies �a la main car leur r�eparation automatique n'est tout simplement pas possible.

Entre autres valeurs, cela concerne les noms des partitions r�epar�ees (p.ex. `DH0:', `HD0:',

`wb_3.x:', : : :).

RDB-Salv ne modi�era pas le contenu de votre disque dur | �a moins que vous ne con�rmiez

ses actions dans les requêtes qui peuvent appara^�tre. Vous n'avez pas �a craindre que RDB-Salv

d�etruise quoi que ce soit sans vous demander con�rmation de ses actions au pr�ealable.



Chapitre 1: G�en�eral 5

Si vous d�esirez restaurer un RigidDiskBlock partiellement ou compl�etement d�etruit, RDB-Salv

recherchera ou calculera de nombreux param�etres qui permettront d'acc�eder �a nouveau aux

partitions touch�ees. Vous pouvez alors soit les stocker directement en tant que RDB et bloc de

partition, soit choisir de les rentrer �a la main vous même dans un programme de pr�eparation

(p.ex. HDToolBox). De plus, vous pouvez stocker ces valeurs sous la forme d'une MountList ou

monter les p�eriph�eriques.

1.3 Pr�e-requis

RDB-Salv n�ecessite un OS 2.04 ou ult�erieur. RDB-Salv s'adressera �a vous dans votre propre

langue �a partir de l'OS 2.1, et les OS 3.0 et ult�erieurs apportent des perfectionnements quant �a

l'interface graphique.

Bien entendu il vous faudra un disque dur ! Le contrôleur ne doit pas être trop bogu�e. RDB-Salv

fait son maximum pour contourner les probl�emes des pilotes de p�eriph�eriques.

Une limitation importante doit être mentionn�ee ici : RDB-Salv ne peut retrouver que des

partitions Amiga. Les partitions AFS, NetBSD et Mac ne peuvent pas être retrouv�ees. Il en

va de même pour les autres types de partition non reconnaissables. Toutefois, dans ces cas l�a

RDB-Salv d�etectera les partitions inutilis�ees et les montrera en tant que telles, de sorte qu'il

vous sera possible de deviner de quel type est telle ou telle partition non reconnue.

1.4 Installation

Veuillez utiliser le Script Installer pour installer RDB-Salv. Le script a �et�e con�cu pour s'adapter

�a diverses con�gurations de syst�eme et pour r�egler les Param�etres d'outil correspondants dans

l'icône de RDB-Salv.

Cliquez sur l'icône Installer et suivez les instructions. Si vous n'êtes pas sûr de quelque chose,

utilisez le bouton Aide pour obtenir des renseignements compl�ementaires.

Des ajustements manuels peuvent être n�ecessaires car il n'est pas possible de conna^�tre toutes

les con�gurations possibles de pilotes de p�eriph�eriques et de les prendre en compte dans le

script Installer. Le script Installer vous avertira s'il ne peut pas reconna^�tre votre pilote de

p�eriph�erique. Vous devriez dans ce cas proc�eder comme suit :

1. Cliquez une fois sur l'icône nouvellement install�e de RDB-Salv.

2. Choisissez Information: : : dans le menu Icônes du Workbench.

3.

�

Editez les param�etres d'outil conform�ement �a la description donn�ee dans �etres d'outil-snt

[Param�etres d'outil], page �etres d'outil-pg. Si vous n'êtes pas sûr de savoir le faire, consultez

votre manuel Workbench.

� BUFMEMTYPE

� NOSCSICMD



6 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

� NOGETGEOMETRY

� NONEWSTYLE

4. Cliquez sur Sauver. C'est �ni !

Quelques autres param�etres d'outil devraient être ajust�e par la suite | suivant la description

de �etres d'outil-snt [Param�etres d'outil], page �etres d'outil-pg. Le script Installer est malheureu-

sement incapable de d�eterminer ces valeurs automatiquement.

� MAXTRANSFER

� MASK

Vous pouvez maintenant d�emarrer RDB-Salv. Double-cliquez simplement sur l'icône RDB-Salv.

Une fenêtre vous demandant votre num�ero d'enregistrement et votre adresse appara^�tra apr�es

un court instant.

Si vous êtes enregistr�e, entrez les donn�ees n�ecessaires et cliquez sur Sauver. Ceci personnalise

RDB-Salv pour vous de sorte que vous n'ayez pas toujours �a r�eentrer �a nouveau votre num�ero

d'enregistrement. Cette version personnalis�ee ne devrait jamais être transmise.

Si vous ne d�esirez pas modi�er RDB-Salv pour l'instant, même si vous êtes enregistr�e, cliquez

sur Utiliser apr�es avoir entr�e votre num�ero d'enregistrement. Toutes les fonctions du programme

seront alors disponibles, sans toutefois que RDB-Salv ait �et�e modi��e.

Sans enregistrement, vous n'avez d'autre option que celle de cliquer sur Annuler. Ceci limite la

fonctionnalit�e de RDB-Salv mais vous avez tout le loisir de l'explorer et de tester si RDB-Salv

satisfait �a vos besoins.

Quand vous avez compl�et�e les informations de la requête, RDB-Salv d�emarre et vous permet de

commencer �a travailler.

1.5 Param�etres d'outil

Une liste des param�etres d'outil reconnus par RDB-Salv suit. Des valeurs appropri�ees �a votre

ordinateur devraient être employ�ees avant de d�emarrer RDB-Salv.

DEVICE=<default-devicename>

Le pilote de p�eriph�erique normalement utilis�e, p.ex. `scsi.device'. Cette valeur

peut être facilement chang�ee ult�erieurement depuis l'interface graphique. Veuillez

vous r�ef�erer au manuel de votre disque dur pour d�eterminer une valeur adapt�ee.

UNIT=<default-unit>

Num�ero d'unit�e normallement utilis�e, p.ex. `0' pour l'unit�e 0. Cette valeur peut

être facilement chang�ee ult�erieurement depuis l'interface graphique. Veuillez vous

r�ef�erer au manuel de votre disque dur pour d�eterminer une valeur adapt�ee.



Chapitre 1: G�en�eral 7

BACKUPFILENAME=<default-backupfilename>

Nom de �chier par d�efaut pour la copie de sauvegarde, p.ex. `DF0:RDB-Backup'.

Cette valeur peut être facilement chang�ee ult�erieurement depuis l'interface gra-

phique.

BUFMEMTYPE=<bufmemtype>

Type de m�emoire �a utiliser pour acc�eder aux p�eriph�eriques. Cette valeur n'a de sens

que si NOGETGEOMETRY a �et�e activ�ee ou si le pilote de p�eriph�erique ne reconna^�t pas

TD_GETGEOMETRY. Si disponible, TD_GETGEOMETRY d�e�nit le type de m�emoire et ceci

sera toujours employ�e. Veuillez vous r�ef�erer au manuel de votre disque dur pour

d�eterminer une valeur adapt�ee. Si votre manuel ne vous est d'aucun secours, alors

le mieux est d'utiliser 0x00000001 ce qui correspond �a MEMF_PUBLIC.

MAXTRANSFER

Plus petite valeur de MaxTransfer pour tous les disques. Cette valeur est utilis�ee par

RDB-Salv et est transmise aux �eventuels syst�emes de �chiers. Veuillez vous r�ef�erer

au manuel de votre disque dur pour d�eterminer une valeur adapt�ee. Il est d'ordinaire

sûr de sp�eci�er 0x0000FE00 | bien que cela ait pour cons�equence malheureuse de

r�eduire de mani�ere signi�cative les vitesses de transfert par rapport �a des valeurs

plus haute. Des valeurs trop hautes peuvent conduire �a des probl�emes de transfert

de donn�ees. En cas de doute, faites des essais. Si vous n'êtes pas sûr , alors sacri�ez

la rapidit�e �a la s�ecurit�e et sp�eci�ez la valeur 0x0000FE00.

MASK Valeur d�esir�ee pour Mask. La valeur sera transmise aux �eventuels syst�emes de

�chiers. Veuillez vous r�ef�erer au manuel de votre disque dur pour d�eterminer une

valeur adapt�ee. Si cela ne vous est d'aucun secours, essayez avec 0xFFFFFFFE. Cette

valeur est d�esormais utilis�ee par la plupart des syst�emes. RDB-Salv n'e�ectue de

transferts qu'en m�emoire ayant �et�e obtenue par AllocMem(), et ne garantit pas que

cela soit en accord avec MASK.

NOGETGEOMETRY

�

Evite l'emploi de TD_GETGEOMETRY. Vous devez activer cette option si votre pilote de

p�eriph�erique plante quand il re�coit TD_GETGEOMETRY. Si votre pilote de p�eriph�erique

n'accepte pas TD_GETGEOMETRY, vous devriez activer cette option pour �eviter des

messages d'alerte aga�cants. Songez �a mettre �a jour votre pilote de p�eriph�erique

quoi qu'il en soit.

Les symptômes suivants indiquent que votre pilote de p�eriph�erique a un probl�eme

avec TD_GETGEOMETRY :

� Vous obtenez une requête d'avertissement la premi�ere fois que vous cliquez sur

Commencer, vous disant que TD_GETGEOMETRY ne fonctionne pas.

� Votre machine plante la premi�ere fois que vous cliquez sur Commencer.

NONEWSTYLE

Ne pas utiliser les commandes du nouveau style. Vous devez activer cette option

si votre pilote de p�eriph�erique plante quand il re�coit NSCMD_DEVICEQUERY. N'acti-



8 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

vez pas cette option si votre p�eriph�erique n'impl�emente tout simplement pas cette

commande (valable pour presque tous les pilotes puisque cette commande est tr�es

r�ecente).

Vous saurez que votre pilote de p�eriph�erique a des probl�emes avec NSCMD_

DEVICEQUERY si votre ordinateur plante la premi�ere fois que vous cliquez sur

Commencer.

NOSCSICMD

�

Evite l'emploi de HDSCSICMD. Vous devez activer cette option si votre pilote de

p�eriph�erique plante quand il re�coit HDSCSICMD. Si votre pilote de p�eriph�erique n'ac-

cepte pas HDSCSICMD, vous devriez activer cette option pour �eviter des messages

d'alerte aga�cants. Songez �a mettre �a jour votre pilote de p�eriph�erique, quoi qu'il en

soit.

Les symptômes suivants indiquent que votre pilote de p�eriph�erique a un probl�eme

avec HDSCSICMD :

� Vous obtenez une requête d'avertissement vous disant que HDSCSICMD ne fonc-

tionne pas ; probablement pr�ec�ed�ee par une autre disant que TD_GETGEOMETRY

ne marche pas non plus.

� Votre machine plante la premi�ere fois que vous cliquez sur Commencer, proba-

blement juste apr�es un avertissement disant que TD_GETGEOMETRY ne fonctionne

pas.

SCSIREADWRITE

Utiliser les commandes Direct-SCSI (HDSCSICMD) pour lire et �ecrire les blocs d'un

disque dur. Cette option n'est pas autoris�ee si NOSCSICMD est activ�ee. Ceci deviendra

important dans le futur | quand les disques durs de plus de 4 Go seront la r�egle,

plutôt que l'exception | car cela permet d'adresser des disques SCSI plus gros que

4 Go.

BADDEVICE1

Cette option ne devrait normalement pas être activ�ee. Elle ne ne devrait l'être

que si le code de retour obtenu lors d'une tentative de lire des blocs inexistants est

inconsistant. Ceci est une bidouille pour autoriser l'acc�es �a de mauvais pilotes de

p�eriph�erique.

NORECOVER

D�esactiver R�ecup�erer les blocs perdus quand NORECOVER est activ�e. Cette va-

leur peut être facilement chang�ee ult�erieurement depuis l'interface graphique.

En guise d'alternative, un param�etre d'outil peut par ailleurs être utilis�e par

RECOVER=TRUE|YES|1 pour activer explicitement R�ecup�erer les blocs perduus

READDEVLIST

La fonction de Lecture s'e�ectuera par d�efaut avec Selon liste des p�eriph�eriques

quand ceci est activ�e | et Selon le support autrement. Cette valeur peut être

facilement chang�ee ult�erieurement depuis l'interface graphique.



Chapitre 1: G�en�eral 9

OPTIMIZE Active Optimiser pour la fonction de Sauvegarde. Le stockage des blocs de gestion

sera optimis�e a�n de r�eduire l'espace n�ecessaire. Les blocs inutilis�es qui contiennent

peut-être encore des donn�ees perdues ne seront pas sauvegard�es. Cette valeur peut

être facilement chang�ee ult�erieurement depuis l'interface graphique.

DEBUG Mode de mise au point | ne devrait normalement pas être activ�e.

Si vous êtes un expert et pr�ef�erez utiliser le Shell, ces param�etres d'outil peuvent être sp�eci��es

en tant qu'arguments du programme | sauf sp�eci�cation contraire.



10 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

2 UtilisationRDB-Salv

Ayant r�eussi avec succ�es �a installer RDB-Salv et ayant acquis une certaine compr�ehension

des principes sous-jacents, vous pouvez commencer �a utiliser RDB-Salv. Ce chapitre souligne

quelques points �a remarquer �a l'utilisation de ce programme.

2.1 D�emarrage RDB-Salv

RDB-Salv se lance depuis le Workbench en double-cliquant sur son icône. Une fenêtre s'ou-

vrira, pr�esentant son menu principal. Celui-ci vous permet de choisir parmi plusieurs pages de

fonctions.

�

A propos La page d'information (

�

A propos de). Une information �a propos de ceux qui ont

contribu�e �a RDB-Salv est pr�esent�ee ici.

Sauvegarde

La page de Sauvegarde. Des sauvegardes du RDB et des blocs de gestion associ�es

peuvent être cr�e�ees par le biais de cette page.

Restore La page de Restauration. Cette page est n�ecessaire pour r�e�ecrire sur le disque dur

le RDB et les blocs de gestion sauvegard�es.

R�eparation

La page de R�eparation. Les donn�ees non alt�er�ees, toujours pr�esentes sur votre disque

dur, sont utilis�ees pour r�etablir le RDB et des blocs de gestion associ�es en utilisant

les fonctions de cette page. Les tentatives de r�eparation se soldent par un taux de

r�eussite bien sup�erieur �a 90 %, même si 100 % ne peut jamais être garanti.

Read La page de Lecture. Le RDB et tous les blocs de gestion disponibles sont lus et

a�ch�es en utilisant cette page. Il est �egalement possible de rechercher des donn�ees

de RDB et de bloc de gestion perdues depuis longtemps. Par exemple, toutes les

copies de sauvegarde qui auraient �et�e sauv�ees sur le disque disque dur en d�epit de

la recommandation de les sauver sur disquettes.

Cliquez sur une des cinq cellules dans le menu principal a�n de s�electionner la page que vous

d�esirez utilisez.

2.2 Quitter RDB-Salv

Tôt ou tard, vous voudrez quitter RDB-Salv. Il y a plusieurs possibilit�es :

1. La cellule de fermeture.

2. L'option de menu Quitter.

3. Le raccourci clavier AMIGA-Q.

4. Le bouton Quitter qui appara^�t sur plusieurs des pages.

Remarquez qu'aucune con�rmation ne vous sera demand�ee car cela est plus souvent une gêne

qu'autre chose.



Chapitre 2: Utilisation RDB-Salv 11

2.3

�

A propos de

Vous pouvez être curieux de savoir qui a contribu�e �a RDB-Salv, qui d�etient les droits de repro-

ductions (Copyright
c

), etc. Dans ce cas cette page est �a votre service !

2.4 Sauvegarde

Un peu de pr�evention vaut mieux que beaucoup de r�eparations. Il est fortement recommand�e

que vous fassiez des copies de sauvegarde de votre RDb et des blocs de gestion associ�es. Une

copie de sauvegarde est toujours pr�ef�erable �a toute tentative de r�ecup�erer les donn�ees �a la suiste

d'un d�esastre. Il est imp�eratif que la copie de sauvegarde ne soit pas sauv�ee sur le disque dur

mais sur une ou plusieurs disquettes, car �ca n'avance pas �a grand chose d'avoir une sauvegarde

de RDB sur un disque dur frapp�e par le d�esastre.

La copie de sauvegarde est �ecrite sous la forme d'un seul �chier. D'habitude, cela tient confor-

tablement sur une seule disquette.

Bien que la fonction de �eparation-snt [R�eparation], page �eparation-pg de RDB-Salv ne recon-

naisse pas tous les types de syst�emes de �chiers, la fonction de sauvegarde est capable de sau-

vegarder les informations pertinentes pour tous les types de syst�emes de �chiers, y compris

NetBSD, Mac, AFS.

Pour cr�eer une copie de sauvegarde :

1. Formattez une disquette vide. R�ef�erez-vous �a votre manuel syst�eme pour une description

exacte �a propos de ce qu'il faut faire si vous n'êtes pas sûr.

2. Faites une �etiquette pour la disquette et ins�erez cette derni�ere dans le lecteur.

3. Cliquez sur Sauvegarde Fournissez les informations correctes dans les trois cellules de texte

:

P�eriph�erique

P�eriph�erique doit contenir le nom du pilote de p�eriph�erique de celui pour le-

quel vous d�esirez cr�eer une sauvegarde, par exemple `scsi.device'. Consul-

tez le manuel de votre contrôleur de disque pour conna^�tre le nom du pi-

lote de p�eriph�erique en prêtant attention au fait que la di��erence majus-

cules/minuscules a son importance. Cliquez sur Choisir: : : pour voir tous les

pilotes possibles. Double-cliquez sur le nom qui convient pour l'accepter.

Unit�e Ce nombre correspond au num�ero d'unit�e du p�eriph�erique. Les num�eros d'unit�e

SCSI sont d'ordinaire compris entre 0 et 6. Si vous ne connaissez pas le num�ero

par coeur, alors lancez le programme de pr�eparation correspondant (p.ex. HD-

ToolBox) qui vous donnera une bonne id�ee des num�eros d'unit�e disponibles.

Une autre solution est de v�eri�er dans le manuel de votre disque dur.



12 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

Nom du �chier

Nom du �chier sp�eci�e le nom du �chier dans lequel le RDB et les blocs de

gestion associ�es seront �ecrits. Si vous cliquez sur Choisir: : :, une requête de

�chiers appara^�tra de fa�con �a vous permettre de choisir un r�epertoire et d'entrer

un nom de �chier qui devront d�ej�a être sur une disquette formatt�ee. La copie

de sauvegarde ne devra jamais être stock�ee sur le disque dur d'o�u provient le

RDB.

4. Cochez ou lib�erez la case Optimiser de mani�ere appropri�ee. Si elle est coch�ee, la sauvegarde

ne contiendra (�a peu de choses pr�es) seulement que les blocs qui contiennent des donn�ees

pertinentes. Cela peut r�eduire signi�cativement la taille de la copie de sauvegarde. Cepen-

dant, elle ne contiendra pas ces blocs perdus que vous pourriez trouver en utilisant la page

Lecture . Il est conseill�e aux profanes de ne pas activer cette option.

5. Cliquez sur la cellule Commencer pour commencer la sauvegarde. Une requête appara^�tra

quand la sauvegarde se sera achev�ee avec succ�es.

6. Pour être bien sûr, faites une copie de la disquette. Les disquettes sont beaucoup moins

�ables que les disques durs et il serait extrêmement d�esagr�eable de d�ecouvrir que votre

sauvegarde est inutilisable. Si besoin est, r�ef�erez-vous �a votre manuel syst�eme pour trouver

comment faire une copie d'une disquette.

2.5 Restauration

Cette page est utilis�ee pour restaurer le RDB du disque dur si vous subissez un d�esastre quelques

temps apr�es avoir fait une sauvegarde du RDB et des blocs de gestion associ�es.

Ins�erez votre disquette de sauvegarde, cliquez sur Restauration et compl�etez les champs corres-

pondants �a P�eriph�erique, Unit�e et Nom du �chier comme d�ecrit dans Section 2.4 [Sauvegarde],

page 11. Les donn�ees seront bien sûr lues dans le �chier de sauvegarde et �ecrites sur le disque

dur sp�eci��e, et non le contraire.

Cliquez sur D�emarrer d�es que vous êtes prêt. Les donn�ees du RDB sur le disque dur seront

d�etruites et �ecras�ees par celles de la copie de sauvegarde. Si vous êtes absolument sûr que vous

voulez faire ceci, con�rmez l'action dans la requête.

2.6 R�eparation

Si vous perdez votre RDB et n'avez pas de copie de sauvegarde, alors cette page peut vous aider.

Sp�eci�ez le p�eriph�erique et l'unit�e comme dans Section 2.4 [Sauvegarde], page 11 et cliquez sur

D�emarrer.

Votre disque dur va alors être enti�erement parcouru, ce qui, suivant sa taille, peut vous don-

ner su�semment de temps pour une pause caf�e. RDB-Salv recherche des donn�ees reconnais-

sables dans chaque partition AmigaDOS jusqu'�a arriver aux limites de la partition pr�ec�edente.

L'indicateur de progression montre le pourcentage du parcours d�ej�a r�ealis�e.



Chapitre 2: Utilisation RDB-Salv 13

Un nom de p�eriph�erique appara^�tra dans la liste du panneau gauche de la fenêtre �a chaque fois

qu'une partition est retrouv�ee. Seules les partitions Amiga seront retrouv�ees.

Des �el�ements peuvent être s�electionn�es dans la liste une fois ce parcours termin�e avec succ�es

et apr�es le (court) instant de calcul qui s'en suit. Le panneau droit de la fenêtre indique des

informations d�etaill�ees sur la partition s�electionn�ee.

V�eri�ez avec attention la liste : y appara^�t-il des partitions qui n'existent pas r�eellement ? Ou

peut-être des partitions qui ont �et�e �ecras�ees il y a longtemps ? Peut-être même avez vous sauv�e

l'image d'une disquette sur le disque dur ; ce qui appara^�trait comme une partition distincte

? V�eri�ez chacune des entr�ees de la liste individuellement et v�eri�ez qu'elle existe vraiment.

Le panneau de droite montre des information suppl�ementaires �a propos de chaque partition de

sorte que vous pouvez dire si elle recouvre une ou plusieurs autres partitions. Si deux partitions

ou plus se recouvrent alors cela indique qu'aucune d'entre elles sauf une n'existe r�eellement ;

elles sont appel�ees pseudo-partitions.

Ayant identi��e toutes les partitions faussement reconnues, s�electionnez-les en utilisant la souris

et cliquez sur Supprimer. Pas de panique ! Ceci ne modi�e ou n'e�ace aucune donn�ee sur le

disque dur ! Il s'agit seulement d'indiquer �a RDB-Salv quelles partitions existent r�eellement et

de l'aider �a �eviter des erreurs par la suite. Si une partition n'en recouvre aucune autre, il vous

sera demand�e de con�rmer sa suppression par une requête, car il n'y a gu�ere de raisons de le

faire dans la plupart des cas.

Vous devez supprimer toutes les partitions incorrectement indiqu�ees pour �eviter tout probl�eme

par la suite. Les seules exceptions sont les partitions appel�ees RDSK : : : et Espace inutilis�e. Ces

pseudo-partitions servent �a \r�eserver la place" et ne peuvent d'ordinaire pas être supprim�ees.

Sous certaines conditions exceptionnelles, supprimer une partition peut prendre plusieurs se-

condes (suivant le CPU), cet intervalle �etant n�ecessaire pour recalculer plusieurs valeurs. Ceci

est l'exception, plutôt que la r�egle.

Peut-être vous demandez-vous pourquoi RDSK : : : et Espace inutilis�e apparaissent dans la liste,

et non dans HDToolBox ainsi que d'autres outils de pr�eparation. La r�eponse est simplement que

les outils de pr�eparation ne vous autorisent g�en�eralement pas �a utiliser enti�erement le disque dur

pour des partitions car ils s'en r�eservent silencieusement une partie pour eux-mêmes. RDB-Salv

indique ces zones comme suit :

RDSK : : : Cette entr�ee d�elimite la portion du disque dans laquelle le RDB et les blocs de

gestion associ�es sont stock�es. De l'espace doit être r�eserv�e pour cela | ce qui est

fait au d�ebut du disque dur.

Espace inutilis�e

Cette entr�ee identi�e un \trou' dans vos donn�ees de partition, c'est �a dire un espace

o�u aucune donn�ee reconnaissable peut être trouv�ee, et o�u l'on ne trouve pas ordi-

nairement de RDSK. La �n d'un disque dur aura souvent une telle zone. Dans de



14 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

tels cas, le programme de partitionnement a simplement abandonn�e quelques blocs

�a la �n du disque, qui sont viennent donc d'être rep�er�es par RDB-Salv.

Mais il y a aussi une autre possibilit�e : peut-être avez-vous une partition non for-

matt�ee. Ou des partitions AFS ou NetBSD ou similaires. Celles-ci seront �egalement

indiqu�ees comme Espace inutilis�e.

Vous devriez noter que plusieurs de ces partitions non reconnues seront montr�ees

comme un seul Espace inutilis�e si elles sont adjacentes. Malheureusement, RDB-

Salv n'est pas capable d'identi�er les limites des partitions �a l'int�erieur d'un tel

espace inutilis�e. Des informations de la sorte ne peuvent être r�epar�ees en utilisant

RDB-Salv.

Comme mentionn�e pr�ec�edemment, la �n du disque contient souvent une pseudo-partition

appell�ee Espace inutilis�e. C'est la seule pseudo-partition qui puisse être supprim�ee en utilisant

Supprimer. Si vous êtes sûr que vous n'avez plus d'autres partitions �a la �n de votre disque,

alors vous devriez supprimer cette pseudo-partition de la liste en utilisant le bouton Supprimer.

Ceci peut �eviter des probl�emes utlt�erieurs avec d'autres programmes de pr�eparation.

Si vous vouliez tester si RDB-Salv a �etabli les bonnes informations, vous pourriez utiliser

le menu R�eparation/Lecture pour monter des partitions ou g�en�erer une MountList. Vous

pouvez �egalement sauver et imprimer tous les r�esultats. Veuillez lire �eparation/Lecture-snt

[R�eparation/Lecture], page �eparation/Lecture-pg pour avoir des d�etails sur la mani�ere de

proc�eder.

Si tout c'est bien pass�e, vous voudrez probablement construire un nouveau RDSK. Utilisez

l'option de menu Sauver comme blocs de RDSK et de partition : : : trouv�ee dans le menu

R�eparation/Lecture. Plus d'informations peuvent être trouv�ees dans �eparation/Lecture-snt

[R�eparation/Lecture], page �eparation/Lecture-pg.

Apr�es avoir �ecrit le RDSK r�epar�e, vous devez l'�editer en utilisant HDToolBox ou quelque chose

de similaire. La proc�edure �a suivre avec HDToolBox est d�etaill�ee ci-dessous. R�ef�erez-vous �a

l'annexe intitul�ee Annexe B [Ajustement de RDB], page 26 pour une pr�esentation sous forme

de tableau de la proc�edure exacte.

Lancez HDToolBox et s�electionnez le disque endommag�e. Cliquez sur le bouton Partition Drive

et s�electionnez Advanced Options. V�eri�ez et corrigez les valeurs suivantes pour chaque parti-

tion.

Partition Device Name

Entrez le nom de p�eriph�erique requis ici, conform�ement au nom qu'il portait avant

le d�esastre. Il n'est pas possible de d�eterminer le nom pr�ec�edent automatiquement.

Il n'y a souvent aucun probl�eme cons�ecutif �a l'attribution d'un nouveau nom �a une

partition apr�es une op�eration de r�eparation.



Chapitre 2: Utilisation RDB-Salv 15

Bu�ers Si vous aviez sp�eci��e une quantit�e inhabituelle de tampons, entrez la valeur corres-

pondante ici. Un plus grand nombre de tampons implique une plus grande consom-

mation de RAM, moins de tampons a pour cons�equence un acc�es plus lent �a la

partition.

HostID Entrez une valeur correcte si votre contrôleur n'est pas l'unit�e 7.

Bootable Cette option doit être activ�ee si vous avez besoin d'amorcer le syst�eme depuis cette

partition.

BootPri Entrez la priorit�e d'amor�cage pour toutes les partitions amor�cables. Une valeur de

0 est normale. Si vous choisissez une valeur au del�a de 4 ou 5, alors il peut être

impossible de d�emarrer depuis le lecteur de disquettes sans avoir recours au menu

d'amor�cage (BootMenu).

Notez que les partitions nomm�ees UNUSED<n> (o�u <n> est a remplacer par un chi�re)

n�ecessiteront un traitement sp�ecial puisqu'il s'agit de syst�emes de �chiers non reconnus ou de

blocs libres. RDB-Salv stocke toutes les pseudo-partitions avec un tel nom. G�en�eralement,

vous devriez conna^�tre les valeurs correctes puisque vous aviez probablement r�egl�e la partition

vous-même quelque temps avant.

Une petite partition inutilis�ee �a la �n du disque indique que vous (ou le programme de

pr�eparation) avez abandonn�e quelques blocs quand le disque a �et�e partitionn�e. Il n'y a pas

lieu de vous en inqui�eter. Si vous aviez supprim�e l'espace inutilis�e comme d�ecrit plus haut, alors

cette confusion aurait �et�e �evit�ee. Ignorez simplement cette partition. Si vous voulez r�eellement

ces quelques derniers kilo-octets, ils peuvent être mont�es et formatt�es. En aucun cas vous ne

devriez tenter de les joindre �a la partition pr�ec�edente car cela rendra cette derni�ere illisible.

Des r�egions non d�e�nies entre deux partitions indiquent d'ordinaire une partition non reconnue.

Cette partition ne peut pas être compl�etement r�epar�ee par RDB-Salv. Elle n�ecessite une inter-

vention manuelle de votre part. Remarquez que de telles r�egions peuvent en fait être plusieurs

partitions. Vous pouvez essayer de vous rappeler quelle(s) partition(s) sont situ�ees dans cette

r�egion (AFS, NetBSD, Mac, : : :), et utilisez HDToolBox pour les con�gurer. En raison de cont-

raintes techniques, RDB-Salv n'est capable d'indenti�er et r�eparer que les v�eritables partitions

Amiga.

Si vous d�esirez utiliser des syst�emes de �chiers non r�esidents, cliquez sur Add/Update et cr�eez

une nouvelle entr�ee de syst�eme de �chiers | comme cela est d�ecrit dans le manuel du syst�eme.

Quand cela est fait, cliquez sur Ok.

Cliquez maintenant sur Change: : : pour chaque partition. V�eri�ez si la partition devrait être

mont�ee automatiquement et positionnez l'option Automount this partition en cons�equence.

RDB-Salv tente de r�egler les valeurs de sorte qu'il en r�esulte une con�guration utile sur le

plus de syst�emes possible. Cette con�guration est cependant conservative et se traduit par



16 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

une d�egradation des performances d�ecelable sur beaucoup de syst�emes. Vous pouvez changer

ce comportement en v�eri�ant que les valeurs optimum ont �et�e choisies pour MaxTransfer et

Mask pour chaque partition. Ces valeurs sont r�egl�ees dans la même fenêtre que Automount this

partition que vous venez de v�eri�er.

Cherchez dans le manuel syst�eme de votre disque dur les valeurs appropri�ees si vous n'êtes pas

sûr. Si le manuel indique de meilleures valeur elles devraient être chang�ees en cons�equence. Vous

pouvez �economiser votre temps et vos e�orts en sauvant ces options dans les param�etres d'outil

de RDB-Salv comme cela est d�ecrit dans Section 1.4 [Installation], page 5.

Quand vous avez corrig�e toutes les valeurs quittez cette page en utilisant Ok.

Ayant termin�e les ajustements pour toutes les partitions, quittez la page de partitionnement en

utilisant Ok et cliquez ensuite sur Save Changes to Drive.

Vous pouvez d�esirez changer quelques valeurs globales qui n'ont pas �et�e chang�ees par RDB-Salv

:

� Liste des mauvais blocs

� DriveInit-Code

� Adresse du contrôleur (HostID)

� Facteur d'entrelacement

� Park-Cylinder

� WritePreComp

� ReducedWrite

� StepRate

� AutoParkSeconds

� Indicateurs : Reselection, LastDisk, LastLun, LastTID, Synchronous

Veuillez v�eri�er votre manuel syst�eme, ainsi que celui de votre disque dur pour savoir comment

r�egler ces valeurs et ce qu'elles signi�ent !

Si vous changez une quelconque de ces valeurs, veuillez noter que les valeurs pour Cylindres,

Têtes, Blocs par piste et Blocs par cylindre, �etablies par RDB-Salv, ne seront pas d�etruites.

Si ce devait être le cas malgr�e tout, comme avec HDToolBox o�u Change Drive Type cr�ee une

entr�ee et Read Con�guration est activ�e, alors vous devez r�eentrer les valeurs calcul�ees par RDB-

Salv manuellement ! RDB-Salv indique ces valeurs sous Param�etres de disque dur pour chaque

partition. Les valeurs sont cependant identiques pour toutes les partitions sur le même disque.

Il est recommand�e que vous utilisiez la fonction Read Con�guration de HDToolBox (cliquez sur

Change Drive Type puis sur De�ne New: : : et Read Con�guration) pour obtenir les parm!�etres

par d�efaut pour votre disque. Vous devez toutefois toujours restaurer les valeurs d�etruites par



Chapitre 2: Utilisation RDB-Salv 17

cette proc�edure comme cela est d�ecrit plus haut, sinon vos donn�ees ne seront toujours pas

accessibles en raison d'un RDB d�efectueux !

Quand vous avez achev�e les changements ci-dessus, cliquez sur Save Changes to Drive �a nouveau.

Vous pouvez maintenant vous risquer �a r�eamorcer votre Amiga, tout en croisant les doigts: : :

2.7 Lecture

Cette page sert tout d'abord �a lire un RDB existant et ses blocs de partition associ�es mais aussi

�a localiser des blocs de partition perdus, mais non encore �ecras�es. Si le syst�eme n'a pas �et�e

r�eamorc�e, et que les partitions sont toujours mont�ees, apr�es la perte des informations de RDB,

alors la liste des p�eriph�eriques peut aussi être parcourue �a la recherche d'informations.

Si vous pouvez toujours voir les donn�ees de partitions apparemment perdues, alors il est

pr�ef�erable que vous utilisiez cette page (Lecture) car elle permet de localiser de mani�ere plus

pr�ecise les informations concernant vos anciennes partitions. Cependant, il n'est pas rare que

Lecture ne puisse pas localiser telle ou telle information. Dans ce cas, vous pouvez toujours vous

rabattre sur R�eparation.

Pour utiliser cette page, vous devez sp�eci�er | comme cela est d�ecrit dans Sauvegarde | le

p�eriph�erique et l'unit�e.

Si vous n'avez pas r�eamorc�e depuis la perte du RDB, (c.�a.d. si toutes les partitions sont encore

mont�ees) vous pouvez r�egler la M�ethode �a Selon liste des p�eriph�eriques. Sinon, r�eglez M�ethode

�a Selon le support.

Si vous d�esirez �egalement retrouvez les blocs perdus pendant la recherche sur le support, activez

l'option R�ecup�erer les blocs perdus. Si vous d�esirez seulement voir le RDB et les blocs de

partition associ�es actuels, d�esactivez R�ecup�erer les blocs perdus.

Si R�ecup�erer les blocs perdus est activ�e, même l'espace apr�es le RDB et les blocs de gestion

associ�es sera parcouru �a la recherche d'anciennes informations de RDB | et si besoin est, le

disque tout entier. Ceci permet aussi de localiser des copies de sauvegarde de RDB parmi les

informations de partitionnement perdues ; des copies de sauvegarde qui auraient �et�e stock�ees

sur le disque dur en d�epit des recommandations.

Cliquez sur Commencer. Le RDB et les blocs de partitions disponibles seront retrouv�es et

a�ch�es tr�es rapidement. Si vous avez s�electionn�e R�ecup�erer les blocs perdus, alors une requête

appara^�t avant que commence l'examen pour vous rappeler que vous pouvez annuler l'op�eration

apr�es environ une minute si votre intention �etait seulement de rechercher les informations de

RDB perdus, puisque elles se trouvent toujours au d�ebut du disque dur.

Le panneau de gauche montre toutes les informations en texte gris�e, �a mesure qu'elles sont loca-

lis�ees. Si l'examen est interrompu, toutes les informations trouv�ees jusqu'alors seront a�ch�ees

en texte normal.



18 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

Vous pouvez s�electionner n'importe quel �el�ement trouv�e, une fois l'examen termin�e, a�n de lire

dans le panneau de droite les d�etails concernant cet �el�ement. Les blocs perdus peuvent d�esormais

être ajout�e au RDSK | comme cela est d�ecrit dans �eparation/Lecture-snt [R�eparation/Lecture],

page �eparation/Lecture-pg | en utilisant l'option de menu Ajouter au RDSK dans le menu

R�eparation/Lecture.

Note : Si l'ajout de partitions conduit �a un chevauchement dans le RDSK, alors certains pro-

grammes de pr�eparation seront terriblement perturb�es ! Faites attention !



Chapitre 3: Description des principaux menus 19

3 Description des principauxmenus

Jusqu'�a maintenant, seules certaines options de menu ont �et�e d�ecrites. Ce chapitre d�ecrit toutes

les options de menu en d�etail.

3.1 Le menu Projet

Le menu Projet obligatoire de RDB-Salv n'o�re que deux options :

3.1.1

�

A propos: : :

S�electionner cette option appelle une requête qui fournit des d�etails sur la version du programme

et le Copyright. Si vous soumettez un rapport de bogue, alors le num�ero de version pr�ecis, tel

qu'il est montr�e ici, doit être inclus. Si vous ommettez le num�ero de version, il ne sera pas

possible d'identi�er la cause du probl�eme.

3.1.2 Quitter

Cette option de menu termine RDB-Salv imm�ediatement. Aucune con�rmation n'est n�ecessaire

ou propos�ee.

3.2 Le menu R�eglages

Le menu R�eglages vous permet de charger, sauver et �xer les r�eglages par d�efaut de RDB-Salv.

Ces op�erations n'auront d'e�et que si RDB-Salv a un icône car c'est l�a que sont stock�es les

r�eglages. L'avantage de ceci est que ces valeurs peuvent être r�egl�ees de mani�ere externe | ce

qui peut être n�ecessaire dans certain cas (voir Section 1.4 [Installation], page 5).

Si vous avez e�ac�e l'icône, alors les r�eglages de RDB-Salv ne peuvent y être sauv�es. Comme

vous aurez alors �a d�emarrer RDB-Salv depuis le Shell, vous pourrez fournir les options sur la

ligne de commande.

3.2.1 Sauver les r�eglages

Cette option sauve les valeurs qui sont r�eglables �a l'aide de l'interface utilisateur dans l'icône de

RDB-Salv. S'il n'y a pas d'icône, alors un message �a cet e�et appara^�tra.

3.2.2 Sauv�es pr�ec�edemment

R�ecup�ere les r�eglages dans les valeurs de l'icône de RDB-Salv. Si l'icône n'existe pas, alors un

message �a cet e�et appara^�tra.

3.2.3 Par d�efaut

Cette option �xe par d�efaut les valeurs qui sont r�eglables �a l'aide de l'interface utilisateur. Ce

sont des valeurs par d�efaut raisonnables pour RDB-Salv.



20 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

3.3 Le menu R�eparation/Lecture

Ce menu ne devient accessible que lorsque vous êtes sur les pages R�eparation ou Lecture. Il vous

faut aussi avoir termin�e avec succ�es une lecture des informations, ou avoir achev�e une tentative

de r�eparation.

3.3.1 Sauver les r�esultats

Il est probable que vous d�esirez stocker les r�esultats a�ch�es. Cette option r�ealise cette fonction,

en sauvant les valeurs a�ch�ees dans le panneau de droite pour chacune des entr�ees du panneau

de gauche.

Si vous n'avez jamais utilis�e cette option auparavant, une requête de �chier appara^�tra, vous

permettant de sp�eci�er le nom et l'emplacement du �chier.

La requête n'appara^�tra pas lors des s�elections suivantes de cette option. Les donn�ees seront

�ecrites directement dans le même �chier, sans l'intervention d'un requête pour demander con�r-

mation.

3.3.2 Sauver les r�esultats sous: : :

Cette option e�ectue la même fonction que Sauver les r�esultats mais pr�esente toujours une

requête de �chier pour sp�eci�er le �chier cible.

3.3.3 Imprimer les r�esultats

Ceci proc�ede comme Sauver les r�esultats �a ceci pr�es que les r�esultats sont imprim�es plutôt que

sauv�es dans un �chier.

3.3.4 Sauver toutes les MountLists sous: : :

Si des partitions ont �et�e trouv�ees ou lues, les informations qui d�ecrivent leur taille, etc, peuvent

être �ecrites sous la forme d'une MountList. Une partition qui a une entr�ee de MountList peut

être mont�ee en utilisant la commande Mount depuis le Shell.

Cette option �ecrit une entr�ee de MountList pour toutes les partitions qui ont �et�e trouv�ees. Si elle

est s�electionn�ee depuis la page R�eparation, alors toutes les entr�ees auront des noms commen�cant

par SALV ou UNUSED puisque le nom d'origine ne peut plus être retrouv�e, ayant �et�e stock�e

dans les blocks de partition, et non dans les partitions elles-mêmes. Si elle est s�electionn�ee depuis

la page Lecture, alors les entr�ees seront cr�ees avec leur v�eritable nom.



Chapitre 3: Description des principaux menus 21

3.3.5 Monter tous les p�eriph�eriques

Toutes les partitions qui ont �et�e trouv�ees sont mont�ees. Les noms utilis�es pour le montage seront

tels que d�ecrit Sauver toutes les MountLists sous: : :.

Toute erreur intervenant pendant le montage d'une partition sera a�ch�e dans une fenêtre de

sortie.

La commande Shell Mount doit se trouver dans le r�epertoire C pour que cette option puisse

fonctionner.

3.3.6 Sauver la MountList sous: : :

Cette option est utilis�ee si vous d�esirez seulement sauver la MountList pour une entr�ee donn�ee,

et non toutes les entr�ees. Le nom employ�e sera tel que d�ecrit dans Sauver toutes les MountLists

sous: : :.

3.3.7 Monter le p�eriph�erique

Utilisez cette option pour monter un p�eriph�erique donn�e, ce qui est souvent n�ecessaire. Son nom

sera tel que d�ecrit dans Sauver toutes les MountLists sous: : :.

Toute erreur intervenant pendant le montage d'une partition sera a�ch�e dans une fenêtre de

sortie.

La commande Shell Mount doit se trouver dans le r�epertoire C pour que cette option puisse

fonctionner.

3.3.8

�

Ecrire le bloc RDSK: : :

Cette option �ecrit un nouveau bloc RDSK | apr�es que vous ayez con�rm�e cette action dans

une requête de s�ecurit�e. L'ancien bloc RDSK et les informations associ�ees seront d�etruites. Cela

signi�e que vous ne pourrez acc�eder �a aucune des partitions sur le disque ! La plupart de ces

informations peuvent être r�epar�ees dans la page Lecture en ayant R�ecup�erer les blocs perdus

activ�e et en cliquant sur Commencer.

Cette option est utile pour e�acer le contenu des RDB, �eventuellement de sorte que vous puissiez

le reconstruire �etape par �etape depuis les partition r�ecup�er�ees et s�electionn�ees.

Si vous d�esirez seulement r�eparer les partitions s�electionn�ees, alors proc�edez comme suit :

1. Utilisez R�eparation pour les partitions requises de sorte qu'elles apparaissent dans la liste

de gauche.

2. Choisissez l'option

�

Ecrire le bloc RDSK: : : dans le menu R�eparation/Lecture.

3. Ensuite, pour chacune des partitions que vous d�esirez r�eparer :

� S�electionnez la partition dans la liste de gauche.

� S�electionnez l'option Ajouter le bloc de partition au RDSK: : : dans le menu

R�eparation/Lecture.



22 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

3.3.9 Sauver comme blocs de RDSK et de partition: : :

Cette option sauvera toutes les informations lues ou r�epar�ees sous la forme d'un RDSK et de

blocs de partitions. Les donn�ees sont �ecrites sur le disque s�electionn�ees apr�es que vous ayez

con�rm�e cette action dans la requête de s�ecurit�e qui appara^�t. Ceci est semblable �a ce qui se

passe dans HDToolBox, quand Save Changes to Drive est s�electionn�e.

Si vous choisissez cette option depuis la page de R�eparation, alors les partitions seront sauv�ees

sous le nom SALV<n> ou UNUSED<n> selon ce le cas, o�u <n> est un chi�re. Vous verrez

alors une requête de sûret�e �etendue, qui vous laisse une chance pour annuler l'op�eration, et

une possibilit�e pour sauver les espaces inutilis�es en tant que partitions. Les blocs de partition

seront �ecrit pour chaque zone d'espace inutilis�e si vous choisissez cette option. Vous devriez

alors utiliser imm�ediatement HDToolBox pour ajuster les valeurs de ces pseudo-partitions.

En th�eorie, apr�es avoir �ecrit avec succ�es le RDSK, vous pouvez r�eamorcer le syst�eme. Il est

toutefois grandement recommand�e d'ajuster certaines valeurs en utilisant HDToolBox | comme

cela est d�ecrit dans �eparation-snt [R�eparation], page �eparation-pg. Ceci est particuli�erement

important si cette option de menu a �et�e choisie dans la page R�eparation.

3.3.10 Supprimer le bloc de partition du RDSK: : :

Cette option ne peut être s�electionn�ee que si vous êtes sur la page de Lecture et qu'une partition

valide a �et�e s�electionn�ee dans le panneau de gauche.

Elle supprime du RDSK la partition s�electionn�ee apr�es que vous ayez con�rm�e cette action dans

la requête de s�ecurit�e. Ceci signi�e que les donn�ees n�ecessaires pour monter la partition seront

e�ac�ees.

La partition n'appara^�tra pas dans HDToolBox et ne sera pas mont�ee la prochaine fois que

l'ordinateur sera amorc�e. Vous feriez mieux de savoir ce que vous faites !

3.3.11 Ajouter le bloc de partition au RDSK: : :

Cette option n'est disponible que si vous s�electionnez une partition, non encore dans le RDSK,

dans la liste du panneau de gauche. Cette partition sera ajout�ee au RDSK, apr�es votre con�r-

mation dans la requête de s�ecurit�e. Si vous choisissez cette option depuis la page de Lecture,

alors le nom d'origine sera utilis�e ; sinon le nom SALV<n> ou UNUSED<n> sera employ�e, o�u

<n> est un chi�re.

Comme tous les blocs de partition dans le RDSK doivent avoir le même nombre de secteurs

par cylindre, un avertissement appara^�tra si la partition ajout�ee a un nombre de secteurs par

cylindre incompatible. Il est possible d'annuler l'op�eration �a ce moment.



Chapitre 3: Description des principaux menus 23

3.3.12 Ajouter tous les blocs de partition au RDSK: : :

Cette option fonctionne comme Ajouter le bloc de partition au RDSK: : :. Cependant, elle ajoute

automatiquement toutes les partitions qui n'existent pas encore dans le RDSK.

Comme avec beaucoup d'autres options, les partitions retrouv�ees avec R�eparation seront

nomm�ees SALV<n> ou UNUSED<n> o�u <n> est un chi�re.



24 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

AnnexeA Questions

Q: J'obtiens toujours un espace inutilis�e qui appara^�t apr�es ma derni�ere partition une

fois que R�eparation s'est achev�ee. Je suis sûr que la derni�ere partition allait jusqu'au

dernier cylindre. Que se passe-t-il ?

R: Quelques blocs sont souvents perdus apr�es que le disque soit partitionn�e. Ces blocs

se trouvent apr�es le dernier cylindre que vous avez sp�eci��e mais ne remplissent pas

un cylindre entier et ne peuvent donc pas être utilis�es. RDB-Salv reconna^�t que ces

blocs peuvent être utilis�es pour cr�eer une petite partition, et l'indique en tant que

tel. L'existence de cette partition a quelques e�ets de bord (les experts devraient

lire le paragraphe suivant). Il est recommand�e de supprimer la partition de la liste

en la s�electionnant et en cliquant sur le bouton Supprimer.

Les experts peuvent appr�ecier cette explication plus pr�ecise. Vous pouvez r�eduire

les valeurs de BlocksPerCyl, BlocksPerTrack and Heads de mani�ere drastique a�n

de pouvoir monter la partition. Ceci a pour e�et d'augmenter de mani�ere tr�es im-

portante le nombre de cylindres. Ce qui n'est pas un probl�eme en soi, mais plusieurs

outils de pr�eparation (HDToolBox inclus) ont des probl�emes avec les valeurs trop

grandes.

Q: J'ai l'image d'une disquette stock�ee dans un �chier de 880 Ko sur mon disque dur

en utilisant FMS. R�eparation trouve cette image. Qu'est-ce que �ca signi�e ?

R: Lisez �eparation-snt [R�eparation], page �eparation-pg.

Q: Pourquoi les partitions r�epar�ees sont-elles toujours appel�ees SALV<n> ou UNU-

SED<n> ? S'il vous plait, faites en sorte que la version suivante choisisse le vrai

nom, comme DH0.

R: �Ca n'est simplement pas possible techniquement. Vous avez perdu votre RDB et

vos blocs de partition ce qui est malheureusement le seul endroit o�u les noms de

p�eriph�eriques sont stock�es. En cons�equence, la restauration des noms n'est plus

posible. Si le nom du p�eriph�erique �etait si important, vous vous en souvenez proba-

blement. N'est-ce pas ?

Q: R�eparation rapporte des param�etres erron�es. Je suis absolument sûr que les valeurs

�etaient di��erentes auparavant.

R: Il est tout �a fait possible que R�eparation retourne des valeurs di��erentes. Mais ces

valeurs ne sont pas n�ecessairement fausses du fait qu'il y a de nombreuses combinai-

sons qui permettront de monter les partitions. R�eparation calcule une d'entre elles.

Essayez-la seulement et vous verrez qu'elle fonctionne !



Annexe A: Questions 25

Q: J'ai constamment une requête me disant qu'un soit disant TD_GETGEOMETRY ne fonc-

tionne pas. Qu'est-ce que cela signi�e ?

R: Lire Section 1.4 [Installation], page 5.

Q: Mon ordinateur se plante quand je clique sur Commencer.

R: Lire Section 1.4 [Installation], page 5. Faites particuli�erement attention aux sections

sur NOGETGEOMETRY, NOSCSICMD et NONEWSTYLE.

Q: J'ai r�eussi �a r�eparer mon disque dur mais il fonctionne beaucoup plus lentement

d�esormais. Que puis-je y faire ?

R: V�eri�ez les valeurs de Mask et MaxTransfer comme cela est d�ecrit dans �eparation-

snt [R�eparation], page �eparation-pg et corrigez les valeurs si n�ecessaire. Un grand

nombre de tampons peut aussi augmenter la vitesse.



26 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

AnnexeB Ajustement de RDB

La table ci-dessous d�ecrit les ajustements de RDB qui doivent être faits �a l'aide de HDToolBox

apr�es que vous ayez �ecrit le RDSK et les blocs de partition. Ajustez chacune des valeurs dans la

colonne correspondant �a la fonction que vous venez d'utiliser. Des remarques sp�eciales concer-

nent certaines entr�ees dans la table. Elles sont indiqu�ees par des nombres entre parenth�eses.

Les entr�ees remplies par un \{" ne doivent pas, en r�egle g�en�erale, être modi��ees. Les entr�ees

marqu�ees par \???" peuvent/devraient/doivent être chang�ees. Ceci doit être v�eri��e individuel-

lement pour chaque cas.

Les chi�res suivants sont des descriptions qui sont trop longues pour �gurer directement dans

la table :

(1) S�electionner SCSI ou XT suivant le type de disque.

(2) Cliquez et con�rmer avec Continue.

(3) Entrez le nombre de cylindres (voir dans le panneau de droite sous Param�etres de

disque dur).

(4) Entrez le nombre de têtes (voir dans le panneau de droite sous Param�etres de disque

dur).

(5) Entrez le nombre de blocs par piste (voir dans le panneau de droite sous Param�etres

de disque dur).

(6) Entrez le nombre de blocs par cylindre (voir dans le panneau de droite sous Pa-

ram�etres de disque dur).

(7) Cliquez dessus si un syst�eme de �chier est �a stocker dans le RDSK.

Description de l'entr�ee R�eparation Lect./Support Lect./Liste P.

Change Drive Type cliquer cliquer cliquer

Drive Types (1) (1) (1)

De�ne New... cliquer cliquer cliquer

Read Con�guration (2) (2) (2)

FileName { { {

Manufacturers Name { { {

Drive Name { { {

Drive Revision { { {

Cylinders (3) (3) (3)

Heads (4) (4) (4)

Blocks per Track (5) (5) (5)

Blocks per Cylinder (6) (6) (6)

Reduced Write Current Cylinder { { {



Annexe B: Ajustement de RDB 27

Write Precomp Cylinder { { {

Park head where (cylinder) { { {

Supports reselection { { {

Ok cliquer cliquer cliquer

Ok cliquer cliquer cliquer

Modify Bad Block List { { {

Low-level Format Drive { { {

Partition Drive cliquer cliquer cliquer

Advanced Options cliquer cliquer cliquer

Start Cyl { { {

End Cyl { { {

Total Cyl { { {

Bu�ers ??? { {

Partition Device Name ??? { {

HostID ??? { ???

Bootable ??? { ???

Boot Priority ??? { {

Change... cliquer cliquer cliquer

File System { { {

Fast File System { { {

International Mode { { {

Directory Cache { { {

Automount this partition ??? { ???

File system block size { { {

Identi�er { { {

Mask ??? { {

MaxTransfer ??? { {

Beginning { { {

End { { {

Use custom boot code { { {

Number of custom boot blocks { { {

Ok cliquer cliquer cliquer

Add/Update... (7) (7) (7)

Add New File System (7) (7) (7)

Ok (7) (7) (7)

Verify Data on Drive { { {

Save Changes to Drive cliquer cliquer cliquer

Exit cliquer cliquer cliquer



28 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

AnnexeC Glossaire

D�esol�e, pas encore traduit. ;-)



Annexe D: Remerciements 29

AnnexeD Remerciements

Tout d'abord, un grand merci �a tous ceux qui ont bien voulu traduire RDB-Salv dans une autre

langue :

Bernd Felsche

Pour la traduction du manuel en anglais.

Eivind Olsen

Pour la traduction du manuel et du catalogue en norv�egien.

Francesco Dipietro

Pour la traduction du catalogue en italien.

Fredrik Zetterlund

Pour la traduction du manuel en su�edois.

Johan Roennblom

Pour la traduction du catalogue et de parties du manuel en su�edois.

Wessel Dankers

Pour la traduction du manuel et du catalogue en n�eerlandais.

Yann-Erick Proy

Pour la traduction du manuel et du catalogue en fran�cais.

Et �a tous les autres

Peut-être que quelques autres traducteurs viendront les rejoindre apr�es que le ma-

nuel ait �et�e imprim�e. Ces personnes seront cit�ees dans la version suivante.

Et bien entendu, merci �a tous ceux qui ont contribu�e �a faire de RDB-Salv un succ�es. Des

remerciements particuliers vont �a Christian Krapp et Patrick Ohly qui ont fourni respectivement

les routines de d�e�lement et d'enregistrement.

Andreas Horne�er

Il fut beta testeur et aida �a corriger des bogues sous V39.

Bernhard M�ollemann

Qui a re�cu presque toutes les beta versions, a pass�e en revue tous les changements et

donn�e son opinion. Il fut, par ailleurs, un excellent beta testeur et a �ecrit le premier

pilote de p�eriph�erique �a reconna^�tre les commandes du nouveau style, de sorte que

je puisse tester l'interface de nouveau style de RDB-Salv.

Christian 'cr8y' Krapp

Qui a programm�e la jolie routine de d�e�lement ainsi que dessin�e l'ambulance et le

logo Amiga.

Klaus Melchior

Lui aussi fut un bon beta testeur.

Markus Illenseer

Qui �t aussi des tests e�caces et relu les manuels allemands et fran�cais.



30 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

Michael-Wolfgang Hohmann

Qui a cr�e�e les icônes.

Olaf Barthel

Qui �t aussi des beta tests e�caces.

Patrick Ohly

Qui a �ecrit la routine de v�eri�cation du num�ero d'enregistrement, test�e RDB-Salv

et �ecrit des rapports de bogues.

Reinhard Spisser, Sebastiano Vigna

Tous deux ont contribu�e en fournissant makeguide pourAmiga, le programme utilis�e

pour formatter ce texte. Tous mes remerciements.

Stefan Schulz

Qui �t des beta tests et fut responsable de s'assurer que ce projet soit e�ectivement

ressucit�e et n'a pas �ni en ramassant la poussi�ere sur une �etag�ere comme il a failli

de le faire.



Index des mots cl�es 31

Index desmots cl�es

�

A

�

A propos: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

�

E

�

Ecrire le bloc RDSK: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

A

Add/Update : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15

Advanced Options : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

Ajouter au RDSK : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 18

Ajouter le bloc de partition au RDSK: : : : : : : : : : : : 22

Ajouter tous les blocs de partition au RDSK: : : : : : 23

Ajustement de RDB: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 26

Automount this partition: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15

AutoParkSeconds : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

B

BACKUPFILENAME :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7

BADDEVICE1 :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

bloc de gestion : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4

Bloc de gestion : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3

bloc de partition : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4, 22, 26

Bloc de partition : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3, 17, 22

blocs de partition : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

Blocs de partition : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 23

Blocs par cylindre : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16, 24

Blocs par piste : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16, 24

Bootable : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15

BootPri : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15

Bu�ers : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15, 25

BUFMEMTYPE :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5, 7

C

Cellule, Commencer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

Cellule, D�emarrer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

Cellule, Nom du �chier (sauvegarde): : : : : : : : : : : : : : 12

Cellule, Optimiser : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

Cellule, P�eriph�erique : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

Cellule, Unit�e : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

Change Drive Type : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Change: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15

Commencer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

Contexte, description fonctionnelle : : : : : : : : : : : : : : : : 4

Copie de sauvegarde : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4, 10, 11

Copyright : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

Cylinders : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 24

cylindre : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

Cylindres : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

D

D�emarrage : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

D�emarrer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

D�esastre : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

DEBUG : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 9

De�ne New : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Description des principaux menus : : : : : : : : : : : : : : : : 19

DEVICE : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6

Disque dur 4 Go : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

DriveInit-Code : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

E

espace inutilis�e : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 24

Espace inutilis�e : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 13

F

Facteur d'entrelacement : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

FAQ : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 24

Fenêtre d'avertissement : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7, 8


oppy disk image : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 13

G

Glossaire : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 28

H

HDSCSICMD : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

HDToolBox : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14, 22

HostID : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15, 16

I

icône : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

image d'une disquette : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 24

Imprimer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Imprimer les r�esultats : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

indicateur de progression : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

Informations de partitionnement : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4

informations de RDB: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 17

Installation : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5

Introduction : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3



32 RDB-Salv 1.0 (04-Jun-1996)

L

LastDisk : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

LastLun : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

LastTID : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Lecture : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4, 17, 20

Limitations : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5

limites d'une partition: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

Liste des mauvais blocs : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

liste des p�eriph�eriques : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4, 17

M

Mask : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16, 25

MASK : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6, 7

MaxTransfer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16, 25

MAXTRANSFER:: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6, 7

MEMF PUBLIC : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7

Menu Projet : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Menu R�eglages : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Menu R�eparation/Lecture : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Menu,

�

Ecrire le bloc RDSK: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

Menu, Ajouter au RDSK : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 18

Menu, Ajouter le bloc de partition au RDSK: : : : : 22

Menu, Ajouter tous les blocs de partition au

RDSK: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 23

Menu, Imprimer les r�esultats : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Menu, Monter le p�eriph�erique : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

Menu, Monter tous les p�eriph�eriques : : : : : : : : : : : : : : 21

Menu, Par d�efaut : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Menu, Projet : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Menu, R�eglages : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Menu, R�eparation/Lecture : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Menu, Sauv�es pr�ec�edemment : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Menu, Sauver comme blocs de RDSK et de partition

: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

Menu, Sauver comme blocs de RDSK et de

partition: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

Menu, Sauver la MountList sous: : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

Menu, Sauver les r�eglages : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Menu, Sauver les r�esultats : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Menu, Sauver les r�esultats sous: : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Menu, Sauver toutes les MountLists sous: : : : : : : : : 20

Menu, Supprimer le bloc de partition du RDSK: : :

: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

Method : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 17

Monter le p�eriph�erique : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

Monter tous les p�eriph�eriques : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

Mount : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

MountList : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14, 21

MountLists : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

N

NOGETGEOMETRY : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6, 7

nom de p�eriph�erique : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 13

Nom du �chier (sauvegarde) : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

NONEWSTYLE :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6, 7

NORECOVER : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

NOSCSICMD :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5, 8

O

Optimiser : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 9, 12

OPTIMIZE : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 9

P

P�eriph�erique : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

Page d'information : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

Par d�efaut : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Param�etres d'outil : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5, 6

Param�etres d'outil, BACKUPFILENAME : : : : : : : : : : : : : : : 7

Param�etres d'outil, BADDEVICE1 :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

Param�etres d'outil, BUFMEMTYPE :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7

Param�etres d'outil, DEBUG : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 9

Param�etres d'outil, DEVICE :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6

Param�etres d'outil, MASK : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7

Param�etres d'outil, MAXTRANSFER : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7

Param�etres d'outil, NOGETGEOMETRY :: : : : : : : : : : : : : : : 7

Param�etres d'outil, NONEWSTYLE :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7

Param�etres d'outil, NORECOVER :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

Param�etres d'outil, NOSCSICMD :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

Param�etres d'outil, OPTIMIZE :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 9

Param�etres d'outil, READDEVLIST : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

Param�etres d'outil, RECOVER :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

Param�etres d'outil, SCSIREADWRITE :: : : : : : : : : : : : : : : 8

Param�etres d'outil, UNIT : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6

Param�etres de disque dur : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Park-Cylinder : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Partition : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4

Partition de travail : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4

Partition Device Name : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

Partition Drive : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

Partition syst�eme : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4



Index des mots cl�es 33

partitions AFS : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

partitions NetBSD : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

pause caf�e : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 12

pilote de p�eriph�erique : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5, 11

Pistes : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Pr�e-requis : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5

programmes de pr�eparation : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 18

pseudo-partition : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 13, 14

Pseudo-partition : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15

pseudo-partition. : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

pseudo-partitions: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 13

Q

Questions : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 24

Quitter : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

R

R�ecup�erer les blocs perdus : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 17

R�eparation : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4, 10, 12, 20

rapport de bogue: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

RDB : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3, 4, 17, 21

RDB-Data : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 17

RDSK : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3, 4, 21, 22, 23, 26

RDSK : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 13

Read Con�guration : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

READDEVLIST :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

RECOVER : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

ReducedWrite : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Remerciements : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 29

Remove : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

Reselection: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Restauration : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4, 12

Restore : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

RigidDiskBlock : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 3

S

SALV<n> : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20, 22, 23, 24

Sauv�es pr�ec�edemment : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Sauvegarde : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 4, 10, 11

Sauver comme blocs de RDSK et de partition : : :

: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 14

Sauver comme blocs de RDSK et de partition: : : : : 22

Sauver la MountList sous: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 21

Sauver les r�eglages : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 19

Sauver les r�esultats: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Sauver les r�esultats sous: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 20

Sauver toutes les MountLists sous: : : : : : : : : : : : : : : : 20

Save Changes to Drive : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16, 17, 22

Script Installer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 5

scsi.device : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6

SCSIREADWRITE : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 8

secteur : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 22

Secteurs : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Selon le support : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 17

Selon liste des p�eriph�eriques : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 17

Shell : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 9

Sortie : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

StepRate: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

Supprimer : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 13

Supprimer le bloc de partition du RDSK: : : : : : : : : 22

Synchronous : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16

T

Têtes: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16, 24

tampons : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15, 25

Taux de succ�es : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

TD GETGEOMETRY : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 7, 25

U

UNIT : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 6

Unit�e : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 11

UNUSED<n> : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 15, 20, 22, 23, 24

Utilisation RDB-Salv : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 10

W

WritePreComp : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : 16


